
 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кшаушская средняя общеобразовательная школа» 

Чебоксарского района  

Чувашской Республики 

 

П Р И К А З 
 

№ 105                                                                                                  от 31.08.2022 г. 

«О назначении ответственного по обеспечению 

 безопасности дорожного движения» 

      

В целях выполнения Федерального закона от 10.12.1995 г. №196-ФЗ «О безопасности 

дорожного движения» Приказ Минтранса России от 15.01.2014 N 7 (ред. от 01.03.2018) 

"Об утверждении Правил обеспечения безопасности перевозок пассажиров и грузов 

автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом и 

Перечня мероприятий по подготовке работников юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, осуществляющих перевозки автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом, к безопасной работе и транспортных 

средств к безопасной эксплуатации" (Зарегистрировано в Минюсте России 05.06.2014 N 

32585) 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Назначить ответственным за обеспечение требований безопасности дорожного 

движения заведующего хозяйством Модинову Р.Н. 

 

1.1.. Заведующему хозяйством Модиновой Р.Н. обеспечить: 

 проведение стажировки лиц, впервые нанимаемых на работу в качестве водителя, а 

также при переводе водителя на новый маршрут или при переводе на новый тип 

транспортного средства, а также лиц, в должностные обязанности которых входит 

управление служебным автомобилем; 

 проведение инструктажа водителей об особенностях эксплуатации транспортных 

средств в различных дорожных и климатических условиях; 

 прохождение обязательных медицинских осмотров водителей и обеспечить учет и 

анализ данных медосмотров; 

 проведение мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных 

происшествий и совершенствованию водителями навыков оказания первой помощи 

в ДТП; 

 соблюдение водителями режима труда и отдыха водителей; 

 повышение квалификации водителей путем организации ежегодных занятий с 

водителями по специальной 20-ти часовой программе безопасности дорожного 

движения; 

 учет и анализ нарушений правил дорожного движения и дорожно-транспортных 

происшествий, совершенных водителями организации; 

 сверку данных о дорожно-транспортных происшествиях, в которых участвовал 

транспорт организации, с данными Государственной инспекции по безопасности 

дорожного движения МВД России. 

 

2.  Назначить ответственным за техническое состояние и эксплуатацию транспортных 

средств заведующего хозяйством Модинову Р.Н. 

 



2.1.  Заведующему хозяйством Модиновой Р.Н. обеспечить: 

 соответствие транспортных средств по назначению и конструкции техническим 

требованиям к осуществляемым перевозкам пассажиров и грузов; 

 наличие действующей разрешительной документации, необходимой для допуска к 

участию транспортного средства в дорожном движении в соответствии с 

законодательством РФ; 

 наличие у лиц, управляющих транспортными средствами, документов на право 

управления данным транспортным средством; 

 запрет допуска к управлению транспортными средствами водителей, не имеющих 

права управления транспортным средством данной категории или подкатегории; 

 запрет допуска к управлению транспортными средствами водителей, находящихся 

в состоянии опьянения (алкогольного, наркотического или иного), под 

воздействием лекарственных препаратов, ухудшающих реакцию и внимание, в 

болезненном или утомленном состоянии; 

 поддержание транспортных средств в технически исправном состоянии в 

соответствии с инструкцией по эксплуатации изготовителя транспортного 

средства; 

 проведение работ по техническому обслуживанию и ремонту транспортных 

средств в порядке и объемах, определяемых технической и эксплуатационной 

документацией изготовителей транспортных средств; 

 проведение ежедневного контроля технического состояния транспортных средств 

перед выездом на линию с места стоянки и по возвращении к месту стоянки с 

соответствующей отметкой о технической исправности (неисправности) 

транспортных средств в путевом листе; 

 соблюдение норм расхода эксплуатационных материалов; 

 учет неисправностей транспортных средств и их устранения; 

 хранение транспортных средств, исключающее доступ к ним посторонних лиц, а 

также самовольное их использование водителями. 

 

3. Назначить ответственным за выдачу путевых листов и контроль за их правильным 

заполнением заведующего хозяйством Модинову Р.Н., имеющую диплом о 

профессиональной переподготовке №212414999855 рег.номер 058828 от 18.10.2022 

АУ ЧР ДПО «Учебный центр «Нива» Минсельзоза Чувашии протокол № 386 

 

3.1. Заведующему хозяйством Модиновой Р.Н. 

 обеспечить: 

 выдачу и учет путевой документации; 

 контроль за правильным заполнением путевой документации. 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

  

 

 

Директор       Е.А. Майков 

 

 

 

С приказом ознакомлена: ________________________Р.Н.Модинова 
 

 


		2023-01-25T09:54:47+0300
	Майков Евгений Александрович




